
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №40 ГОРОДА ТОМСКА 

 

ПРИКАЗ 

 

06.09.2024                             г. Томск                               № 653-о 

 

О проведении школьного этапа   

Всероссийской олимпиады школьников 

в МАОУ СОШ № 40 г. Томска в 2024-2025 учебном году. 

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным Приказом Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», распоряжением Департамента 

общего образования Томской области от 04.09.2024 г. № 646-р «О проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в городе Томске в 2024-2025 

учебном году». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить координатором проведения Всероссийской олимпиады школьников (ВсОШ) 

заместителя директора по НМР Лахтину О. А. 

2. Провести школьный этап ВсОШ с 16 сентября по 01 ноября 2024 года: 

 по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология, 

астрономия и физика) на платформе «Сириус. Курсы» по заданиям, разработанным 

Образовательным Фондом «Талант и успех», в установленные сроки, согласно 

приложению № 1; 

 по общеобразовательным предметам: география, иностранный язык (английский, 

немецкий), искусство (мировая художественная культура), история, литература, 

обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, 

технология, физическая культура, экология, экономика, по заданиям, разработанным для 

обучающихся 5-11 классов (по русскому языку – для обучающихся 4-11 классов) 

региональными предметно-методическими комиссиями по графику, установленному 

Департаментом общего образования Томской области, согласно приложению № 1 

 по общеобразовательным предметам: китайский язык, французский язык, по заданиям, 

разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями для 5-11 

классов, по графику, согласно приложению № 1; 

3. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам 

(Приложение №1). 

4. Утвердить оргкомитет школьного этапа олимпиады в составе: 

 Лахтина О. А., заместитель директора по НМР, обеспечение общего руководства при 

проведении олимпиады; 

 Рожкова М. А., учитель английского языка, формирование расписания олимпиады, 

сопровождение школьного и муниципального этапов ВсОШ по работе в модуле «Запись 

на ВсОШ» автоматизированной информационной системы «Сетевой город. Образование» 

(далее – АИС «Сетевой город. Образование»); 



 Иксанова М.А., учитель математики и информатики, создание и наполнение страницы 

Олимпиады на официальном сайте в сети «Интернет» образовательной организации. 

5. Утвердить предметные жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету в следующем составе: 

5.1. Английский и немецкий языки: 

 Зубчихина С.А., руководитель ШМО учителей иностранных языков, председатель 

предметного жюри. 

Члены предметного жюри: 

 Федорова И. М. 

 Ерохина Н.Ю. 

 Рожкова М. А. 

 Денисов А.Н. 

5.2. Русский язык, литература и искусство: 

 Козорез Т.А., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы, председатель 

предметного жюри. 

Члены предметного жюри: 

 Михайлова Л. В. 

 Агапова Ю.А. 

 Зайкова И. Л. 

 Пашина Т. Е. 

 Ткаченко А.Е. 

 Лисина О. А. 

5.3. История, обществознание, право и экономика: 

 Кривенков А.В., руководитель ШМО учителей истории и обществознания, председатель 

предметного жюри. 

Члены предметного жюри: 

 Павличенко Т.А. 

 Михельзон О.А. 

 Болтовская Н.А.  

5.4. География, биология: 

 Любушкина Н.Н., руководитель ШМО учителей естественнонаучного цикла, 

председатель предметного жюри. 

Члены предметного жюри: 

 Плотникова Т. А. 

 Сазонова И. А. 

 Онскуль В. Г. 

 Маркова Т. А. 

5.5. ОБЖ, физкультура: 

  Огирчук А. Ф., руководитель ШМО учителей физической культуры, председатель 

предметного жюри. 

Члены предметного жюри: 

 Мауль Е.С. 

 Кудряшова Н. Г. 

 Евдокименко Т. Н. 



 Шипеева О.П. 

5.6. Технология: 

 Быстренков Д. Л., руководитель ШМО учителей технологии, председатель предметного 

жюри. 

Члены предметного жюри: 

 Чередникова М. А. 

 Дмитриев А.Г. 

 Кречетова Е. М. 

 Евдокименко Т.Н. 

Всем организаторам при проведении олимпиады: 

 руководствоваться порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. № 678; 

 обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с требованиями 

Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию 

и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

 создать безопасные условия для каждого участника олимпиады. 

6.1. Участники олимпиады: 

 должны соблюдать порядок и требования к проведению данного этапа олимпиады; 

 могут принимать участие в решении олимпиадных заданий по 6 общеобразовательным 

предметам (математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика) на платформе 

«Сириус. Курсы» с использованием любого устройства: компьютер, смартфон, планшет и др. 

 не вправе общаться друг с другом, свободно перемещаться по аудитории; 

 в случае нарушения участником олимпиады соответствующих требований представитель 

организатора олимпиады вправе удалить данного участника из аудитории, составив акт об удалении 

участника олимпиады. Участники олимпиады, которые были удалены, лишаются права 

дальнейшего участия в олимпиаде по данному общеобразовательному предмету в текущем году; 

 при проведении олимпиады для каждого участника олимпиады предоставляется отдельное 

рабочее место. Все рабочие места участников олимпиады должны обеспечивать участникам равные 

условия и соответствовать действующим на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологическим правилам и нормам. 

7. Председатели предметных жюри по окончанию олимпиады в течение следующего дня сдают в 

оргкомитет протоколы результатов участников по предмету (в электронном и печатном виде), 

представляющие собой ранжированный список участников, расположенных по мере убывания 

набранных ими баллов (далее – рейтинг). Участники с равным количеством баллов 

располагаются в алфавитном порядке. 

8. Ответственному организатору школьного этапа олимпиады заместителю директора по НМР 

Лахтиной О.А.: 

8.1. утвердить и опубликовать на официальном сайте МАОУ СОШ № 40 г. Томска, рейтинг 

победителей, призеров и участников школьного этапа олимпиады, в том числе протоколы 

жюри по каждому общеобразовательному предмету, в срок не позднее 3-х дней после 

утверждения результатов; 



8.2. обеспечить в АИС «Сетевой город. Образование»: 

 внесение ответственными лицами результатов каждого участника школьного и этапа ВсОШ;  

 размещение наградных материалов (диплом победителя / призера / участника) каждому 

участнику олимпиады в срок не более 90 дней с даты проведения соревновательных туров 

школьного этапа по соответствующим предметам; 

8.3. своевременно размещать актуальную информацию на официальном сайте образовательной 

организации в соответствии с требованиями (приложение № 2). 

8.4. представить муниципальному оператору по электронному адресу imc@obr.admin.tomsk.ru 

отчеты о проведении школьного этапа ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету в 

электронном виде не позднее 10 дней после сроков указанных в графиках (приложения № 1). 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы     А.А. Каширин 

 

 

С приказом ознакомлены: 

№ 

п/п 

Ф. И. О. педагога Дата ознакомления  Подпись 

1.  Агапова Ю.А.   

2.  Болтовская Н.А.     

3.  Быстренков Д. Л.   

4.  Денисов А.Н.   

5.  Дмитриев А.Г.   

6.  Евдокименко Т. Н.   

7.  Ерохина Н.Ю.   

8.  Зайкова И. Л.   

9.  Зубчихина С.А.   

10.  Иксанова М.А.   

11.  Козорез Т. А.   

12.  Кречетова Е. М.   

13.  Кривенков А.В.   

14.  Кудряшова Н. Г.   

15.  Лахтина О.А.   

16.  Лисина О. А.   

17.  Любушкина Н.Н.   

18.  Маркова Т. А.   

19.  Мауль Е.С.   

20.  Михайлова Л. В.   

21.  Михельзон О.А.   

22.  Огирчук А. Ф.   

23.  Онскуль В. Г.   

24.  Павличенко Т.А.   

25.  Пашина Т. Е.   

26.  Плотникова Т. А.   

27.  Рожкова М.А.   

28.  Сазонова И. А.   

mailto:imc@obr.admin.tomsk.ru


29.  Федорова И. М.   

30.  Чередникова М. А.   

31.  Шипеева О.П.   

 

 



Приложение №1 к приказу по школе от 06.09.2024 № 653-о 

 

Сроки проведения школьного этапа ВсОШ в Томской области  

в 2024-2025 учебном году по заданиям,  

разработанным региональными предметно-методическими комиссиями 

 

№ Общеобразовательный 

предмет 

Дата проведения 

1.  Экономика 23 сентября (понедельник) 

2.  Литература 24 сентября (вторник) 

3.  Право 25 сентября (среда) 

4.  География 26 сентября (четверг) 

5.  Немецкий язык 30 сентября (понедельник) 

6.  Русский язык 1 октября (вторник) 

7.  Технология  2, 3 октября (среда, четверг) 

8.  Английский язык 7 октября (понедельник) 

9.  Экология 8 октября (вторник) 

10.  История  9 октября (среда) 

11.  Обществознание 14 октября (понедельник) 

12.  Искусство (МХК) 16 октября (среда) 

13.  Физическая культура 21, 22 октября (понедельник, 

вторник) 

14.  Основы безопасности и 

защиты Родины 

23, 24 октября (среда, четверг) 

 

 

 

Сроки проведения школьного этапа ВсОШ по астрономии, биологии, математике, 

информатике, физике, химии на платформе «Сириус.Курсы» 

в 2024-2025 учебном году 

Общеобразовательный 

предмет Дата проведения 

Астрономия  27 сентября 

Физика 4 октября 

Биология (7-11 классы) 10 октября 

Биология (5-6 классы) 11 октября 

Химия 15 октября 

Математика (7 – 11 классы) 17 октября 

Математика (4 – 6 классы) 18 октября 

Информатика 25 октября 



Приложение №2 к приказу по школе от 06.09.2024 № 653-о 

 

Информация и документы, обязательные для размещения на странице Олимпиады на сайте 

образовательной организации: 

1. Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников (актуальная редакция). 

2. Нормативные акты, регламентирующие проведение школьного, муниципального и 

регионального этапов. 

3. Состав организационного комитета и жюри школьного этапа (с контактной информацией). 

4. График и площадки проведения школьного этапа. 

5. Правила регистрации участников на каждый этап олимпиады. 

6. Результаты участников школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету. 

7. Образцы заявлений на участие в Олимпиаде, согласие на опубликование олимпиадных 

работ, согласие на обработку персональных данных. 

8. Приглашение для обучающихся данной образовательной организации, набравших 

проходные баллы принять участие в муниципальном, региональном этапах Олимпиады 

(список участников по каждому общеобразовательному предмету). 

9. Информация с контактными данными школьного, муниципального и регионального 

координатора (рабочий телефон, e-mail). 

10. Ссылки на страницы регионального оператора Олимпиады, органа местного 

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования и/или сайта 

муниципального оператора Олимпиады. 

 


		2024-09-16T17:36:16+0700
	КАШИРИН АНТОН АНАТОЛЬЕВИЧ




